Ministerio del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, quien a través de los 

ajustes en los estándares de precios, motivado a los ajustes en mano de 

obra y materiales, se dispusieron de créditos adicionales, dando 

cumplimiento a la ejecución de Doscientas Cincuenta y Ocho (258) 

Viviendas dignas, utilizando para ello el esquema de profesionales técnicos, 

quienes de la mano con los beneficiarios, activando una dualidad entre 

poder comunal e instituciones, nos permiten generar mayor alcance en la 

ejecución, calidad en los trabajos y ahorros para poder cumplir con la meta